VII. Princeps hujus sæculi rapere me vult, et
voluntatem quam erga Deum habeo, corrumpere.
Nullus itaque vestrum qui præsentis estis, opitule-
tur illi: potius mei sitis, id est Dei. Ne loqua-
mini Jesum Christum, et mundum præferatis; in-
vidia in vobis non habitet, neque si ego præsens
vos obsecrem, obtemperetis; verum his potius
credite, quæ vobis scribo. Vivens enim scribo ad
vos, amore captus moriendi propter Christum.
Meus amor crucifixus est; et non est in me ignis
quidpiam amans; sed aqua viva, saliens in me,
intus mihi dicit: Veni ad Patrem. Non gaudeo
corruptibili nutrimento, nec voluptatibus hujus

Θεοῦ, et Anglican., « Dei mei; » cum qua lectione
aptius quadraret ἐμοῦ quam ἐμοὶ γένησθε. Id.

(90) Προτιμάτε. Metaphrast. ἐπιθυμεῖτε, et An-
glican. similiter: « concupiscatis. » Id.

(91) Βασκανία. Anglican., « Invidia. » Vet. vul-
gat.: « Fascinus: » non, ut habent editi, « Faci-
nus. » Id.

(92) Μηδὲ ἐὰν ἐγὼ ὑμᾶς παρῶν παρακαλῶ,
πεισθῆτε. Metaphrast.: Μηδ' ἂν ἐγὼ παρῶν παρα-
καλῶ ὑμᾶς, πεισθῆτέ μοι. Id.

(93) Πιστεύσατε, οἷς. Metaphrast.: Πεισθητε, οἷς
ἐγὼ. Id.

(94) Ζῶν γὰρ γράφω ὑμῖν, ἐρῶν τοῦ διὰ Χριστόν
ἀποθανεῖν. Metaphrast., Ἐξ ὧν γὰρ γράφω ὑμῖν,
ἐρῶ τοῦ ἀποθανεῖν. « Ex iis enim quæ scribo ad vos,
mori cupio. » Anglican.: « Vives enim vobis scri-
bo, desiderans mori pro Christo. » Vet. vulgat.:
« Vivus enim vobis scribo, desiderans mori pro
Christo. » Id.

(95) Ὁ ἐμὸς ἔρωσ ἐσταύρωται. Dictum hoc ce-
leberrimum ab Origene citatum est, Prologo in
Canticum canticor., et Dionysio, in lib. De divinis
nominib., cap. 4, ut etiam ab ipsius scholiasta Maxi-
mo, hyperaspista Theodoro (in Bibliotheca Photii,
num. 1) et encomiasta Michaelē Syngelo. De hor-
um vero verborum duplici sensu, videndæ notatio-
nes Mæstræi in hanc epistolam, et Halloixii in Vi-
tam Ignatii, cap. 10. Id.

(96) Οὐκ ἐστὶν ἐν ἐμοὶ πῦρ φιλοῦν τι· ὕδωρ δὲ
ζῶν, ἀλλόμενον ἐν ἐμοὶ, ἔσωθέν μοι λέγει· Δεῦρο
πρὸς τὸν Πατέρα. Metaphrast.: Οὐκ ἐστὶν ἐν ἐμοὶ
πῦρ φιλοῦλον· ὕδωρ δὲ μᾶλλον ζῶν καὶ λαλοῦν ἐν
ἐμοὶ, ἔσωθέν μοι λέγον· Δεῦρο πρὸς τὸν Πατέρα.
« Non est in me ignis mundanæ materiæ (vel rei
ullius terrenæ) amans; aqua autem potius viva et
in me loquens, quæ intus mihi dicit: Veni ad Pa-
trem. » Noster interpres: « Et non est in me ignis
amans

(97) Ἦδομαι. Nydrpruccianus codex habet ἡσο-
μαι. Id.

vitæ : panem Dei volo, panem cœlestem, panem A
 vitæ, qui est caro Christi Filii Dei, qui factus est
 posterioribus temporibus ex semine Davidis et
 Abrahæ; ac potum volo, sanguinem illius, qui est
 charitas incorruptibilis, et vita æterna.

VIII. Nolo amplius secundum homines vivere :
 id autem fiet, si vos velitis. Christo confixus sum
 cruci : vivo autem, jam non ego, quandoquidem vi-
 vit in me Christus ¹⁷. Brevibus litteris oro vos, ne
 mihi negetis; credite mihi, quod Jesum amo pro
 me traditum. Quid retribuam Domino pro omnibus
 quæ retribuit mihi ¹⁸? Ipse autem Deus et Pater, et
 Dominus Jesus Christus, manifestabit vobis hæc,
 quod vere dicam. Atque vos una mecum orate, ut
 scopum attingam in Spiritu sancto. Non secundum B
 carnem vobis scripsi, sed secundum Dei arbitrium.
 Si patiar, adamastis me : sin rejiciar, odistis.

IX. Memores este in precibus vestris Ecclesiæ
 quæ est in Syria, quæ pro me, Domino pastore
 utitur, qui dixit : Ego sum pastor bonus ¹⁹; et so-
 lus ipsam curabit vice episcopi, ac vestra in ipsum
 charitas. Me vero pudet de illorum numero dici :
 nec enim dignus sum, cum novissimus eorum sim
 et abortivus; sed per misericordiam Dei obtinui,

¹⁷ deest in ms. ¹⁸ms. et Metaphr. add. θελήσατε οὖν, ἵνα καὶ ὑμεῖς θεληθῆτε. ¹⁹ Gal. II, 19, 20.
²⁰ Psal. cxv, 12. ²¹ ms. et Metaphr. προσευχῆ. ²² Joan. x, 11.

amans aliquam aquam, sed vivens et loquens est C
 in me. Aqua autem alia viva manet in me, intrin-
 secus mihi dicens : Veni ad Patrem. » Græci in
 Menæo, die 20 Decembris : Οὐκ ἔσχες πῦρ φιλοῦλον
 ἐν σοί, Ἰγνάτιε· ὕδωρ δὲ ζῶν μάλλον καὶ λαοῦν·
 Δεῦρο πρὸς τὸν Πατέρα· ὕδωρ τὸ ἐκ ζωῆς εἰς ζωὴν
 μετογενεῖσθαι ἡμᾶς. « Non habuisti in te ignem ter-
 renorum appetentem, o Ignati, sed potius aquam
 vivam et dicentem : Huc ad Patrem, aquam salien-
 tem, e vita in vitam nos transferentem. » USSEK.
 (98) Οὐδὲ ἡδοναῖς τοῦ βίου τούτου. Metaphrast.
 Οὐδὲ ἡδοναῖς ταῖς τοῦ βίου τούτου. Vet. vulgat.,
 « Neque voluptates vitæ hujus desidero; » sic enim
 ms. Magdalenensis et Petavianus legit; non « lu-
 jus mundi, » ut alii. Id.

(99) Ὁ ἐστὶ σὰρξ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Υἱοῦ τοῦ
 Θεοῦ. Ita Metaphrast. Noster interpres : « Quod est
 caro Jesu Christi. » Vet. vulgat., « Qui (vel quæ,)
 ut habet Magdalenensis codex est caro Jesu Christi
 Filii Dei (« vivi » additur in libris excusis : quod a
 mss., uti etiam a Græco, abest). » Hoc autem in
 loco non agi de sacramento eucharistiæ (ut puta-
 vit Baronius, ad ann. 54, § 59 et 109, § 25); sed
 de ipsius Dei fruitione in cœlo per martyrium, in
 Notationib. ad 10 caput Vitæ Ignatii, ostendit Je-
 suita Halloixius. Id.

(1) Πόμα θέλω. Metaphrast., Πόμα Θεοῦ θέλω.
 Id.

(2) Αἷμα. Ita Metaphrastes, et uterque vetus in-
 terpres Latinus : non πῶμα, ut codex Augustianus
 et Nydrpneucianus habet. Id.